
Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro 
D.O.RIO

Ano XXXIX • No 56 • Rio de Janeiro Segunda-feira, 09 de Junho de 202575

D -00008395 024.XV B10005 

D -00008396 024.XV B10087 

D -00008397 024.XVIII B10005 

D -00008398 023.II B10087 

D -00008419 023.VII B10144 

D -00008422 024.VIII B10144 

D -00008424 024.IX B10144 

D -00008412 023.II B10081 

D -00008413 023.IX B10081 

D -00008426 023.II B10144 

D -00008428 023.IX B10144 

D -00008399 025.III B10005 

Concessionária: CONSORCIO SANTA CRUZ DE TRANSPORTES 

Série-CM Enquadramento Ordem

D -00008429 024.XV D53543 

D -00008430 025.II D53543 

D -00008427 023.VII D53590 

D -00008414 024.XV D53611 

D -00008415 024.II D53611 

D -00008416 024.II D53611 

D -00008417 024.XV D53550 

D -00008418 025.II D53611 

D -00008425 025.XII D13174 

D -00008423 024.XV D53517 

D -00008420 025.XV D53611 

D -00008421 023.II D13282 

D -00008385 024.XV D53620 

D -00008386 023.IX D53620 

D -00008387 024.II D53620 

D -00008388 023.VII D53620 

D -00008389 010.II D53620 

D -00008390 023.IX D86288 

D -00008434 024.II D53576 

D -00008435 024.XV D53576 

D -00008432 023.VII D53576 

COMPANHIA DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO
AVISO DE EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90295/2025

COMPRASNET - UASG: 986001
PROCESSO Nº: CET-PRO-2025/01829
OBJETO: Prestação de Serviços de Assessoria na área de Segurança e Medicina do Trabalho com vistas 
à elaboração, implementação, acompanhamento e coordenação do Programa de Gerenciamento dos 
Riscos Ambientais (PGR), do Programa de Controle Médico e de Saúde Ocupacional (PCMSO), do Laudo 
Técnico das Condições Ambientais de Trabalho (LTCAT), do Laudo de Insalubridade e Periculosidade, 
da Análise Ergonômica do Trabalho (AET) e do Perfil Profissiográfico Previdenciário (PPP), pelo período 
de 24 (vinte e quatro) meses, devidamente descritos, caracterizados e especificados neste Edital e no Termo 
de Referência, na forma da lei.
TIPO DE LICITAÇÃO: O presente Pregão Eletrônico é do tipo MENOR PREÇO GLOBAL.
VALOR TOTAL ESTIMADO: Orçamento sigiloso, modo de disputa aberto.
RETIRADA DO EDITAL: O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis na íntegra no site https://www.gov.
br/compras/pt-br, na Rua Dom Marcos Barbosa, nº 2 - 3º andar - Cidade Nova/RJ, mediante pendrive; ou 
através do serviço E-Compras Rio (http://ecomprasrio.rio.rj.gov.br, no item Editais/Download) da Prefeitura da 
Cidade do Rio de Janeiro. Disponibilizamos também cópia do Edital, sendo neste caso cobrada a quantia de 
R$ 0,30 (trinta centavos) por página.
DATA E HORA: 27/06/2025 às 10:00h.
INFORMAÇÕES: Através do correio eletrônico pregoeiro.cetrio@prefeitura.rio

COMPANHIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES COLETIVOS - MOBI-Rio
RESULTADO DA ANÁLISE DE RECURSOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 009/2025
A COMPANHIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES COLETIVOS CMTC - MOBI-Rio, no uso das atribuições le-
gais que lhe são conferidas pela legislação em vigor, torna público o resultado da análise de recursos, referente 
a 1ª etapa do Processo Seletivo Simplificado do Edital nº 009/2025.

NOME DO CANDIDATO CARGO RESULTADO

TIAGO AZEVEDO ZALUAR MATTOS AUXILIAR DE ALMOXARIFADO INDEFERIDO

MARCOS PAULO SILVA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE ALMOXARIFADO INDEFERIDO

LEONARDO VILLAR DA SILVA AUXILIAR DE MONITORAMENTO INDEFERIDO

MIRIAN FERREIRA DOS SANTOS AUXILIAR DE ALMOXARIFADO INDEFERIDO

MIRIAN FERREIRA DOS SANTOS AUXILIAR DE MONITORAMENTO INDEFERIDO

MARCO ANTONIO GUIMARÃES AUXILIAR DE MONITORAMENTO INDEFERIDO

GABRIEL TRAVAGLIA GUEDES AUXILIAR DE ALMOXARIFADO INDEFERIDO

COMPANHIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES COLETIVOS
MOBI-Rio

SUSPENSÃO TEMPORÁRIA E MULTA
EXPEDIENTE DE 06/06/2025

PROCESSO CTC-PRO-2024/01585 - Considerando o disposto nas manifestações dos fiscais de fls. 253, 262, 
312/315 e na Manifestação Técnica AJU/MOBI-Rio/LI/134/2025/RMS, de fls. 320/327, que concluíram pelo des-
cumprimento parcial do Contrato MOBI-Rio n.º 284/2024 e total da Ordem de Execução de Serviço .004/2025, 

que formalizaram pedidos de itens da Ata de Registro de Preços n.º 118/2024, aplico à contratada MEGABOR IN-
DÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E VESTUÁRIO LTDA a penalidade de SUSPENSÃO TEMPO-
RÁRIA DO DIREITO DE LICITAR E IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, 
pelo prazo de 12 (doze) meses, e MULTA DE 20% sobre o valor total do item 05 do Contrato MOBI-Rio n.º 
284/2024 e do valor total da Ordem de Execução de Serviço 004/2025, no valor de R$ 11.680,95 (onze mil, 
seiscentos e oitenta reais e noventa e cinco centavos), bem como o cancelamento dos itens 01, 02, 04, 
05, 06, 07, 09 e 10 da Ata de Registro de Preços n.º 118/2024, tudo com fulcro no art. 83, incisos II e III da Lei Fe-
deral n.º 13.303/2016, no artigo 150, incisos II e III, do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da MOBI-Rio, 
na Cláusula Décima Quarta, incisos III e IV e parágrafos do Contrato MOBI-Rio n.º 284/2024 e na Cláusula Sé-
tima, parágrafo primeiro, inciso I, alínea “b” da Ata de Registro de Preços n.º 118/2024.

COMPANHIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES COLETIVOS
MOBI-Rio

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2025
Órgão Gestor: Companhia Municipal de Transportes Coletivos - MOBI-Rio
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA
Processo: CTC-PRO-2025/00231
Modalidade: Pregão Eletrônico - SRP - CMTC - RIO (MOBI - Rio) Nº 90201/2025
Vigência: 09/06/2025 a 08/06/2026
Gerenciador da Ata de Registro de Preço: Companhia Municipal de Transportes Coletivos - MOBI-Rio
Órgãos Participantes: MOBI-Rio

BENEDES SOARES BATISTA LTDA
CNPJ.: 23.303.444/0001-00

ITEM DESCRIÇÃO DOS ITENS QUANTIDADE
VALOR 

UNITÁRIO
VALOR 
TOTAL

4
IMPRESSORA TÉRMICA BEMATECH, MP-

4200, NÃO FISCAL, GUILHOTINA, USB, PRETO
(COTA PRINCIPAL)

142 673,75 95.672,50

5
IMPRESSORA TÉRMICA BEMATECH, MP-

4200, NÃO FISCAL, GUILHOTINA, USB, PRETO
(COTA RESERVADA ME/EPP)

08 673,75 5.390,00

GRUPO GBA COMÉRCIO ATACADISTA & SERVIÇOS LTDA
CNPJ.: 44.352.658/0001-38

ITEM DESCRIÇÃO DOS ITENS QUANTIDADE
VALOR 

UNITÁRIO
VALOR 
TOTAL

3
MONITOR PCTOP 15.4 POLEGADA XGA 1024 
X 768 PX, LED, 60HZ, VGA X1, HDMI X1, PRETO

(EXCLUSIVO ME/EPP)
150 253,00 37.950,00

RENATO PALLADINO DE FREITAS
CNPJ.: 47.172.975/0001-60

ITEM DESCRIÇÃO DOS ITENS QUANTIDADE
VALOR 

UNITÁRIO
VALOR 
TOTAL

1
COMPUTADOR ELGIN NANO4 N5095 4G 128GB

(COTA PRINCIPAL)
142 1.279,00 181.618,00

TECNOGOV COMERCIAL LTDA
CNPJ.: 45.319.408/0001-69

ITEM DESCRIÇÃO DOS ITENS QUANTIDADE
VALOR 

UNITÁRIO
VALOR 
TOTAL

2
COMPUTADOR ELGIN NANO4 N5095 4G 128GB

(COTA RESERVADA ME/EPP)
08 1.267,00 10.136,00

SECRETARIA DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS
S E C R E T A R I A  D E  C O N S E R V A Ç Ã O  E  S E R V I Ç O S  P Ú B L I C O S

_ _ _

SUBSECRETARIA DE ENGENHARIA E CONSERVAÇÃO
COORDENADORIA GERAL DE ENGENHARIA E CONSERVAÇÃO

10ª GERÊNCIA DE CONSERVAÇÃO
EXPEDIENTE DE 04/06/2025

NOTIFICAÇÃO N.º 50/ 2025, DE 28/05/2025
AO: SR (a). PROPRIETÁRIO (a) OU RESPONSÁVEL.
Tendo em vista o que dispõe o Art. 447 da Lei Complementar 270/2024, fica V.S.ª, como Proprietário ou Res-
ponsável pelo imóvel sito à RUA MONTEVIDEU, 1180 - PENHA, NOTIFICADO para no prazo de 30 DIAS COR-
RIDOS, a partir do recebimento desta, PROVIDENCIAR RECOMPOSIÇÃO DE PASSEIO.
O não cumprimento da presente NOTIFICAÇÃO dentro do prazo acima acarretará multa de R$ 595,75 (Qui-
nhentos e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos.) prevista no Art. 136, § 17 Regulamento de Licencia-
mento e Fiscalização do Decreto “E” Nº 3.800/70.

NOTIFICAÇÃO N.º 51/ 2025, DE 28/05/2025
AO: SR (a). PROPRIETÁRIO (a) OU RESPONSÁVEL.
Tendo em vista o que dispõe o Art. 447 da Lei Complementar 270/2024, fica V.S.ª, como Proprietário ou Res-
ponsável pelo imóvel sito à RUA MONTEVIDEU, 1234 - PENHA, NOTIFICADO para no prazo de 30 DIAS COR-
RIDOS, a partir do recebimento desta, PROVIDENCIAR RECOMPOSIÇÃO DE PASSEIO.
O não cumprimento da presente NOTIFICAÇÃO dentro do prazo acima acarretará multa de R$ 595,75 (Qui-
nhentos e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos.) prevista no Art. 136, § 17 Regulamento de Licencia-
mento e Fiscalização do Decreto “E” Nº 3.800/70.

17ª GERÊNCIA DE CONSERVAÇÃO
EXPEDIENTE DE 04/06/2025

O Senhor Gerente da 17ª Gerência de Conservação, faz saber, que foram lavrados os AUTOS DE INFRAÇÃO, 
conforme a seguir, onde são apresentados os números, datas, processos e autuados:

15513637
Realce


		diariooficial@rio.rj.gov.br
	2025-06-07T00:33:34-0300
	DiÃ¡rio Oficial da Prefeitura do Rio de Janeiro
	EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRAFICAS S A IMPRENSA:68697333000155
	Assinar o Diário Oficial




